

علی مطهری:

فاصله زمانی سه ماهه تا انتخابات آمریکا فرصت خوبی برای توافق هسته‌ای و رفع تحریم‌ها است

سرویس سیاسی – یک فعال سیاسی گفت: فاصله زمانی بیش از سه ماه تا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا فرصت خوبی است برای پیشبرد مسئله هسته‌ای و بلکه توافق هسته‌ای و رفع تحریم‌ها است.



هم‌دموکرات‌ها برای پیروزی در انتخابات تمایل به این موضوع دارند و هم دولت جدید ایران مصمم به رفع تحریم‌هاست.

۲۰ بایسته پیشنهادی در انتخاب وزیر نیرو

سرویس سیاسی–اهمیت تشکیل وزارت انرژی بر اهل آن پوشیده نیست؛ البته تغییرات ساختاری کابینه در شرایط کنونی و تعمیق و تشدید ناترازی برق، برای کشور خطر‌ساز است؛ مقدمه آن و ضرورت عبور از بحران فعلی؛ وزیر نیرو باید به ساختمان نیاپش برود که وزاری صمت و نفت ارتباط و تعامل در خوروی داشته باشد، نه مشابه وزیر صمت و نیروی فعلی که دائم در تضاد هستند و البته مشابه رابطه وزیر نیرو فعلی و صمت قبلی در پنهان کاری و رفاقت محوری نباشد. مهدی عرب صادق، فعال سیاسی اصولگرا در یادداشتی در شبکه اجتماعی ایکس با هشتگ آقایان دکتر پزشکیان و دکتر ظریف و دکتر عبدالعلی زاده درباره انتخاب وزیر نیرو و پیشنهاداتی ارائه داد.

- صنایع، ساز و کارهای خطوط تولید حیاتی و حساس، اهمیت صنعت و دخالش در اقتصاد و توسعه اقتصادی باند!
- اهمیت تشکیل وزارت انرژی بر اهل آن پوشیده نیست؛ البته تغییرات ساختاری کابینه در شرایط کنونی و تعمیق و تشدید ناترازی برق، برای کشور خطر‌ساز است، مقدمه آن و ضرورت عبور از بحران فعلی؛ وزیر باید به ساختمان نیاپش برود که وزاری صمت و نفت ارتباط و تعامل در خوروی داشته باشد، نه مشابه وزیر صمت و نیروی فعلی که دائم در تضاد هستند و البته مشابه رابطه وزیر نیرو فعلی و صمت قبلی در پنهان کاری و رفاقت محوری نباشد.
- آمایش سرزیمنی را در برق و آب و گاز بلدان و بخواد که توزیع زیر ساخت‌های انرژی را با تعامل نفت و صمت بر آن محور پیش برود!
- آبسازآب‌ها، آب‌اندوزها، آبیاب‌ها، آب‌رها و آبخوا‌ها را بشناسد و با شناخت مناطق و ژئوفیزیک به سیاست‌گذاری آبی بپردازد.
- تسلیم فشارهای سیاسی و غیر کارشناسی مقامات سیاسی نباشد و تعریف‌ها و احداث‌ها و بهره‌برداری‌ها را منطبق با چارچوب مطالعاتی و واقعی پیش رو پیش بررد.
- ژئوفیزیک کشور را در حوزه آب و برق و گاز تسلط داشته باشد و ادوات انتقال این سه عنصر را فقط برای انتقال نیابد و آن را شریان هوشمند حیاتی توسعه کشور بداند.
- رابطه لازم و ملزومی سوخت و برق و آب را بلدان و متغیرهای تعادل ساز را بشناسد و تابع هدف دوگانه مبتنی بر تامین لازم‌های رشد اقتصادی در داخل و طراحی دیپلماسی انرژی امنیت ساز و امنیت محور طراحی کند و قیود آن را دقیق نماید و متغیرها را درست بشناسد.
- قانون بلدان و از ارکان کابینتی و مهمی و ناهای موازی حقوق زیرساخت ساز را با جدیت و دقت مطالعه کند.
- سدهای تعارض منافع در این حوزه را شناسایی و این سدها را از سر راه بردارد!

- حقوق عام و خاص را احترام بگذارد و معارض‌های زمینی و هوایی و مالکیتی شریان‌های انتقال آب و برق را بدون هزینه اجتماعی و فرصت‌سوزی‌ها و خارج از رویکرد مبتنی انفعال و بر عکس اقتدار حاکمیتی حل و فصل نماید.
- با مردم صادق باشد؛ اما برای حاکمیت چشم و مغز باشد و در انتقال نیازهای گلوگاهی منافع قبیله‌ای را در نظر نگیرد.
- میزان ناترازی انرژی را بشناسد و ارتباط ناترازی گاز و برق را رصد کند و برای آن راهکار داشته باشد؛ خسارت و روابط خاموشی برق را با اقتصاد بلدان و لازم‌تر از آن عدم‌التغر و خسارات را با پوست و گوشت و استخوان لمس نماید!
- تفاوت مدیریت مصرف با سرکوب مصرف را بداند؛ تفاوت CVR با کم فروشی را بداند؛ تفاوت کنترل فرکانس با دستپاچگی را بداند؛ تفاوت دسپاچگی را با دسپاچینگ بداند.
- دیپلماسی انرژی را الزام آور و ضرورت امنیت ملی بداند و برای آن برنامه داشته باشد.
- تاب آوری و قابلیت اطمینان و پشتوانه سازی در تامین آب و برق را قربانی روزه‌های فاقد برنامه ننماید.
- برنامه ریزی تولید توام با کاستن هزینه‌ها و در سایه تقویت شبکه انتقال و تبادل و زیرساخت‌های انرژی با برنامه منفک رزمستان و تابستان را بشناسد، احترام کند و اجرا کند!
- برنامه ریزی منطقه‌ای آب و هوایی در سایه برنامه ریزی یکپارچه و سیستمی و کلان را بداند و نقشه راه اجرا را طراحی و الزام نماید.
- انرژی‌های نو و تجدیدپذیر را در برنامه راهبردی خود با رویکرد شناخت منطقه‌ای اولویت بندی کند و با تعامل کربدورهای باد را صیانت و حفاظت کند و طول و عرض‌های جغرافیایی پتانسیل‌های تابشی را حریم امن و امنیت کشور بداند و آن را قدر بداند.
- سسوخ‌های فسیلی و گاز را سرمایه وزارت خانه خود بلدان و آن را ورودی یاد آورده و رایگان نیرو گاهی خود تلقی نکند و توسعه را توام به بهبود راندمان و کاهش تلفات راهبری کند.
- فرصت مدیریت را جز برای خدمت نبیند و خدمت را فقط برای دوران تصدی حال و سپری روزه‌زه وزارت نبیند.

سلبی‌دی در صحن مجلس:

سه‌م‌خواهان به رئیس‌جمهور منتخب فشار نیاورند

سرویس سیاسی–سختگوی هیات‌رئیس‌ه مجلس گفت:سه‌م‌خواهان به رئیس‌جمهور منتخب فشار نیاورند البته آقای پزشکیان به صراحت فرمودند که تحت تاثیر سه‌م‌خواهان قرار نگرفته و دیکته افراد را قبول نمی‌کند که این رویکرد ایشان جای خوشبختی دارد.حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی در جلسه‌علنی مجلس شورای اسلامی ضمن تیریک به رئیس‌جمهور منتخب گفت: امیدوارم آقای پزشکیان در مسئولیت مهم خود موفق باشد و وعده‌ای اجازه دهند که ایشان با آزادی کامل هیات دولت را انتخاب‌کند.سختگوی هیات‌رئیس‌ه مجلس تاکید کرد:آقای پزشکیان گفتند امور را باهمکاری و انسجام پیش ببریم برای همین باید افراد متخصص فارغ از گزرایشات حزبی به مجلس شورای اسلامی معرفی شوند. وی خاطر نشان کرد:سه‌م‌خواهان به رئیس‌جمهور منتخب فشار نیاورند البته آقای پزشکیان به صراحت فرمودند که تحت تاثیر سه‌م‌خواهان قرار نرفته و دیکته افراد را قبول نمی‌کند که این رویکرد ایشان جای خوشبختی دارد.

سیاسی

رئیس‌جمهور منتخب:

کاری کنیم که مردم نگویند اینها دروغ گفتند و فقط وعده دادند!

رئیس‌جمهور منتخب خطاب به اعضای کار گروه‌های انتخاب دولت چهاردم تاکید کرد: کاری نکنیم که افرادی با حزب و جناح و دوستی بالا بیایند بعد فردا به ما بگویند شما هم که همان کار را کر دیدید. الان همه نگاه می‌کنند که افرادی که ما انتخاب می‌کنیم آیا بوی وفاقی می‌دهند یا نمی‌دهند. باید در اولین قدم این وفاقی را ایجاد کنیم چون اگر وفاقی نباشد و پست‌ها را آنگونه که دوست داریم تقسیم کنیم آن اعتماد جمع اجتماعی را از دست خواهیم داد.



سرویس سیاسی –مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور منتخب، در همایش اعضای کمیته‌ها و کارگروه‌های انتخاب دولت چهاردهم، که با ۲۵۰ عضو کارگروه‌های شورای راهبردی تشکیل شد، حضور یافت.

رئیس‌جمهور منتخب گفت: از اینکه در این مسیر سخت و پراشوب با ما همراه بودید و کمک کردید خیلی تشکر می‌کنم و از اینکه هنوز در صحنه هستید، قدران شما هستم. آنچه که برای بنده و هر کسی که در این مملکت زندگی می‌کند شاخص بوده، رضایت مردم است و وظیفه داریم به مردم توجه کنیم. اگر بخوایم دولتی تشکیل دهیم باید خدمتگذار همه مردمی باشیم که در این مملکت زندگی می‌کنند باید کاری کنیم که از مازاهی باشند و احساس نکنند که ما آدمیم که بر آنها ریاست کنیم. وی ادامه داد: ما آدمیم تا ممشکلات مردم را حل کنیم. آدمیم، که بی‌عدالتی‌ها و حق‌کشی‌هایی که شکل گرفته را حذف کنیم و حشق‌رایه حق‌دار برسائیم.امام علی(ع) در نامه‌ای که به مالک اشتر نوشت بر رضایت مردم تاکید کرد و گفت که عمل صالح نزد من رضایت مردم است. اینکه مردم پشت سر ما چه خواهند گفت دلیل بر این است که عمل ما درست است یا اشتباه. در نتیجه باید کاری کنیم که مردم نگویند اینها دروغ گفتند و فقط وعده دادند. بسرای خدمت به ابزاری نیاز داریم که با آن بتوانیم حق را به حق‌دار برسائیم. باید بتوانیم شاخص‌های درست را در نظر بگیریم. علت وضعیت فعلی این است که مادر کشور بر اسل و نظم و تخصص افراد را جایگزین نکردیم. وی با انتقاد به نبود احزاب، تصریح کرد: ما به توسعه اجتماعی نرسیدیم. اگر به توسعه اجتماعی رسیدیم بودیم و احزاب و افرادی با رزومه خوب

گروه اداره کند باید بتوانیم از همه نخبگان استفاده می‌و توانیم دولتی درست کنیم که یک وفاق ملی در آن باشد.و آنهایی هم که کنار ایستاده‌اند.بیانند که ما می‌خواهیم باوقاف و کارشناسی و شاخص‌ها جلو برویم . وی با اشاره به وجود وفاق میان تمام افراد، گفت: کاری نکنیم که افرادی با حزب و جناح و دوستی بالا بیایند بعد فردا به ما بگویند شما هم که همان کار را کردید. الان همه نگاه می‌کنند که افرادی که ما انتخاب می‌کنیم آیا بوی وفاقی می‌دهند یا نمی‌دهند. باید در اولین قدم این وفاقی را ایجاد کنیم چون اگر وفاقی نباشد و پست‌ها را آنگونه که

چه کسی به ساختمان نیاوران می رود؛

رئیس مرکز پژوهش های مجلس چه کسی خواهد بود!



سرویس سیاسی – مرکز پژوهش‌های مجلس، تنها رکن مجلس است که غیر از نمایندگان مجلس، و اعضا و کارشناسان رسمی خارج از مجلس دارد. این مرکز تنها مرکز پژوهشی حاکمیتی دارای قانون مصوب و با تأییدگذاری مستقیم بر روی طرح‌ها و لوایح است.

ام ۴ نفر برای ریاست مرکز پژوهش‌های مجلس مطرح است، گزینه‌های احتمالی برای ریاست مرکز پژوهش‌های مجلس از این قرار است؛
بایک نگاه‌داری که در سال ۱۴۰۰ برای اعضای هیات امنای مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی به ریاست این مرکز انتخاب شد و همچنان رئیس این مرکز است. پیشتر از خرداد ۱۳۹۹ تا شهریور ۱۴۰۰ رئیس حوزه ریاست مجلس و مشاور محمداق‌قالیباف بود.
بایک نگاه‌داری، دانشیار و مدیر گروه بیوتکنولوژی دانشگاه علوم پزشکی تهران است. وی تاکنون مسئولیت‌های اجرایی دبیری نقشه جامع علمی کشور، معاونت نظرات و راهبردی شورای عالی انقلاب فرهنگی، معاون پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی و ریاست دانشگاه علوم پزشکی احمد نسادری نماینده دوره یازدهم

دوشنبه ۱ مرداد ۱۴۰۳، ۱۶ محرم ۱۴۴۶، ۲۲ جولای ۲۰۲۴، شماره ۴۵۱۳، صفحه ۷

یادداشت سیاسی ...

سیاست خارجی دولت پزشکیان؛ از فرصت‌گرایی تا تعامل و تعادل

دکتر مهدی علیخانی
استاد دانشگاه و عضو هیات مدیره انجمن مطالعات غرب آسیا

بسا رویکرد جدید دولت چهاردهم در سیاست و روابط خارجی فرصتی جدید برای بازیگران موثر بین‌المللی به‌ویژه در غرب فراهم آمده تا نسبت به تعامل بیشتر یا بازسازی متقابل روابط با ایران اقدام کنند. دکتر مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور منتخب در یادداشتی با عنوان «پیام من به جهان جدید» به تبیین رئوس کلی سیاست و روابط خارجی دولت چهاردهم پرداخت. این یادداشت و اکتش‌های متفاوتی را به‌همراه داشت. با وجود اینکه این یادداشت احتمالاً در پی آن بود تا خلاء ارسال پیام رئیس‌جمهور منتخب به جهان و منطقه به‌واسطه لغو کنفرانس مطبوعاتی را پر کند و به‌این‌دلیل، از ورود به جزئیات برای پرداختن به اهم مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی ایران پرهیز کرده بود، اما جهت‌گیری‌های مشخصی را طرح ساخت که صرفاً جنبه نظری ندارد. در این مطلب به چند نکته طرح‌شده در ابتدای این یادداشت می‌پردازم.

سیاست خارجی دولت پزشکیان؛ از فرصت‌گرایی تا تعامل و تعادل

نخست، تاکید بر پیگیری «سیاستی فرصت‌گر» در عرصه خارجی؛

سیاست خارجی عرصه فرصت‌های زودگذر و تهدیدهای نسبتاً پایدار است. توهم یا برداشت اشتباه از رخدادها و تحولات بیرونی یا عدم شناخت و ایفای نقش مناسب در این حوزه، نه فقط فرصت‌سوز که تهدیدساز است. یک نمونه بارز، تحلیل «زمرستان سخت» بود که یک فرصت مهم در پیشبرد توافق هسته‌ای و احیای برجام در فرصتی مناسب را از بین برد و پس از آن، تلاش‌های پی‌درپی دولت سیزدهم برای احیای برجام با تحولات بعدی از جمله تشدید جنگ اوکراین بی‌نتیجه ماند. برجسته‌سازی فرصت‌گرایی در سیاست خارجی، بی‌انگیز «عقلانیت» و البته حافظ اصول خواهد بود.

دوم، تاکید بر «ایجاد تعادل در روابط با همه کشورها»؛

اگر چه دولت سیزدهم در آغاز به‌کار خود اعلام کرد که سیاست خارجی همه‌جانبه‌گرایانه‌ای را دنبال می‌کند اما در عمل به مناطق و کشورهای خاصی محدود ماند. نتیجه‌های دو تعادل در مناسبات، مخاطره به منافع سیاسی، امنیتی و اقتصادی است که تجلی آن در هم‌مرامی دو قدرت دوست با اعراب بر سرس‌جزایر سه‌گانه ایرانی دیده‌شد. تأمین منافع ملی و پایبندی به اصول سیاست خارجی بر مبنای عزت، حکمت و مصلحت جز با تعادل، تنوع و توازن‌بخشی در ارتباط با جهان و بازیگران موثر آن رخ نمی‌دهد. وقتی تعاملات اقتصادی و سیاسی به چند کشور یا قدرت موثر محدود شود، ابتکار عمل نه در دست ایران که در اختیار دیگران خواهد بود. اگر چه اکنون با برخی فرصت‌سوزی‌ها کار دشوارتر شده اما تحولات آتی جنگ اوکراین و نقش اروپا در آن به‌همراه انتخابات آمریکا می‌تواند فرصت‌ها و چالش‌های جدیدی در این مسیر پدید بیاورد. از این منظر اشاره به آرزوی صلح «برای مردم روسیه و اوکراین» و آمادگی تلقی می‌شود تا مر حله جدیدی از مناسبات با بازیگران موثر بین‌المللی فراهم گردد.

سوم، تاکید بر «اولویت تحکیم روابط با همسایگان»

این موضوع سیاست‌اعلامی همه دولت‌ها بوده اما عملیاتی‌شدن آن علاوه بر روابط سیاسی در همکاری‌های اقتصادی و امنیتی دو جانبه و منطقه‌ای نیازمند دو رویکرد هم‌زمان است: در سطح منطقه، مدیریت و سپس حل مسائل اختلافی و تقویت اشتراکات در سطح دو جانبه و منطقه‌ای، و در سطح بین‌المللی، تقویت‌ها و فراتر از آن‌قده‌مندی‌های مناسبات با قدرت‌های بزرگ چالشگر نسبت به جمهوری اسلامی ایران. تاکید بر تشکیل «منطقه قوی» و نفی استیلا یک کشور بر دیگران در منطقه، به صراحت مرود دانستن سوء‌نیت میان‌اعضای منطقه است که می‌تواند با روه‌های متقابل تقویت شود. علاوه بر آن، مواضع صریح دکتر پزشکیان در ایم انتخابات و تیم قبلی پیش‌بینی دیپلماسی او نشان می‌دهد این جهت‌گیری به «اعلام» محدود نخواهد ماند. بهره‌گیری از فرصت‌های بین‌المللی، ایجاد تعادل در روابط با همه کشورها و توسعه و تحکیم روابط با همسایگان اگر چه تنها منوط به رفع تحریم نیست، اما بدون آن، پرهزینه است، و کم دست‌نارود، خصوصاً در ابعاد اقتصادی خواهد بود. نمونه آن نمایان‌شدن روابط استراتژیک با چین، کسری و فاجعه‌ناز تر تجارت خارجی غیر نفعی و عدم دسترسی به منابع انرژی حاصل از رفع نفت و پت است.

چهارم، تاکید بر «چالش‌های مشترک منطقه»؛

حدود دو دهه رقابت میان بازیگران منطقه‌ای همراه با مداخله قدرت‌های فرامنطقه‌ای حاصلی جز هدر رفت انرژی آنها نداشته است. این در حالی بود که فراتر از انگیزه‌های رقابت منطقه‌ای، تهدیداتی مشترک این کشورها را تحت تاثیر قرار داده و می‌دهند. این چالش‌ها چون جنگ، تنش‌های فرقه‌ای، تروریسم و افراط‌گرایی، قاچاق مواد مخدر، بحران پناهندگان، تخریب محیط‌زیست، کمبود آب و... جز با همکاری جمعی و سازنده بازیگران بومی در بستری آرام قابل تدبیر نخواهند بود. در غیر این صورت، با برجستگی تهدیدات امنیتی در ابعاد نظامی، سیاسی، اقتصادی، هویتی و وضعیت جنگ‌آور کرای و دو احتمال چالش‌ترونیکی از توسعه در منطقه و کشورهای آن امکان تحقق نخواهند یافت. با این منظر باز‌نمای تهدید مشترک و تاکید بر همکاری‌های جمعی موضوعی سازنده خواهد بود.

پنجم، توجه به «نقش مهم چین»؛

ضرورت توسعه روابط بلندمدت و راهبردی با چین به‌عنوان قدرت بزرگ کنونی و نامزد بالقوه قدرت اول اقتصادی جهان، فارغ از مباحث شرق با غرب است. عین عقلانیت است و هیچ بازیگری از جمله ایران نمی‌تواند به این مهم بی‌توجه باشد. حدود یک دهه قبل، زمانی رئیس‌جمهور چین از شراکت راهبردی با ایران سخن گفت که با برجام تحریم‌ها برداشته شده بودند. بازگشت تحریم‌ها، همکاری‌های زیرساختی و سرمایه‌گذاری چین در ایران را متوقف و آنچه به‌عنوان روابط راهبردی خوانده‌شُد، تنها در قالب تجارت کالا و نفت تداوم یافت. درحالی که در مقابل، اعراب منطقه میزبان سرمایه‌گذاری‌های کلان چین شدند و شراکت‌های یاد در یکن با ده‌ها قرارداد عملیاتی همراه شده است. چین در کنار روسیه به‌صورت دو جانبه یا در قالب سسازو کارهایی چون شلسانگهای و... بارها بر «احیای برجام» تاکید کرده‌اند چرا که همکاری‌های اقتصادی در شرایط تحریم یا برزوی ثباتی در بهترین حالت به تجارت کالا و نه پروژه‌های زیرساختی و سرمایه‌گذاری محدود خواهد شد. امروز احتمال نماندن ایران از قافله توسعه در میان کشورهای منطقه در کنار بهره‌گیری از ظرفیت‌های اقتصاد داخلی، به میزان قابل توجهی وابسته به رفع تحریم‌ها و توسعه روابط با چین و البته سایر بازیگران موثر بین‌المللی است. آنچه در بحث گرایش به چین مورد نقد بوده، نه اصل رابطه با چکن و توسعه روابط راهبردی با آن، که محدود‌شدن روابط به این کشور و نادیده گرفتن اصل توازن در ارتباط با قدرت‌های موثر است. در غیر این صورت مگر کسی می‌تواند اولویت توجه به شرق آسیا و چین به‌عنوان کلون بالقوه اقتصاد جهانی را نادیده بگیرد؟!

ششم، تقویت پیوندها با «کشورهای آفریقایی و آمریکای لاتین»؛

در یادداشت رئیس‌جمهور منتخب بر تقویت روابط متقابل با کشورهای آفریقایی و آمریکای لاتین نیز تاکید شده است. موضوع از این منظر مهم است که اشاره به این کشورها در نخستین موضع‌گیری سیاست خارجی به معنای در اولویت قرار داشتن و نه در حاشیه بودن این کشورهاست. فارغ از موانع زیرساختی که تاحدودی روابط اقتصادی با کشورهای این دو حوزه را پر هزینه می‌سازند، این بیان، سیگنال سیاسی مهمی را برای این کشورها ارسال می‌کند.

برخلاف نگاه مثبت در یادداشت رئیس‌جمهور منتخب به کشورها و مناطق مختلف، غرب از جمله اروپا از منظر انتقادی به‌واسطه انتظارات نامقول از ایران خصوصاً در بحث برجام مورد اشاره قرار گرفته است. با وجود این نگاه انتقادی، بلافاصله از آمادگی ایران برای برگزاری گفتگوهای سازنده با کشورهای اروپایی سخن گفته شده است. پس از پایان جنگ ایران و عراق، گفتگوهای انتقادی میان ایران و اروپا در دولت سازندگی با گفتگوهای سازنده در دولت اصلاحات همراه شد. اگر چه در ادامه این روند به چالش کشیده شد اما این فرصت وجود دارد تا طرفین، همسکاری در حوزه‌های اقتصادی و فناوری، امنیت انرژی، ترانزیت، مبارزه با تروریسم، بحران پناهندگان و... را برای تحقق منافع مشترک دنبال کنند. سه مانع جدی فرآوری این همکاری‌ها، وضعیت جنگ‌آور کرای و دو احتمال چالش‌ترونیکی اروپا به برجام و بازگشت ترامپ به قدرت در آمریکا است. این موانع می‌تواند با اتخاذ رویکرد فعالانه به فرصت‌های گشایش و نه زمینه‌های تهدید جدیدتر بدل شوند. در مجموع باید تاکید کرد با رویکرد جدید دولت چهاردهم در سیاست و روابط خارجی فرصتی جدید برای بازیگران موثر بین‌المللی به‌ویژه در غرب فراهم آمده تا نسبت به تعامل بیشتر با بازسازی متقابل روابط با ایران اقدام کنند. در این بین پیگیری مناسبات خارجی ایران باید به‌صورت هم‌زمان در دو سطح منطقه‌ای و بین‌المللی (با تاکید بر احیای برجام و رفع تحریم‌ها) دنبال و هیچ‌کدام مقدمه دیگری تلقی نشود، اگر چه تداوم چالش در دومی، به میزان قابل توجهی اثربخشی و عملیاتی‌شدن اولی را به‌ویژه از منظر اقتصادی متاثر از خود خواهد ساخت.

کلیه سفارشات MDF، چوبی، تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲۲ دکوراسیون غرفه و منزل

حلاج کمپین